Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovação – SEMECTI

O MUNICÍPIO DE CODÓ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SEMECTI representada pela Sra. Maria do Carmo Costa Cruz Pires,

no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o elevado número de inscritos no processo seletivo e a necessidade de uma

análise individual dos mesmos de forma atenta pela banca examinadora;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o cronograma presente no item 10 que trata o Edital Nº 01/2024-GAB/SEMECTI e,

consequentemente, prorroga o resultado preliminar, recurso ou resultado final da Seleção Pública

Simplificada do Magistério Municipal de Codó - Maranhão.

- Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

10.1  O Cronograma do Processo de Seleção Simplificada obedecerá ao calendário a seguir:

Dia 04/01/2024: Publicação do Edital;

Dia 05/01/2024 a 06/01/2024: Período de Inscrição online;

Dia 08/01/2024 e 09/01/2024: Entrega presencial das documentações;

Dia 19/01/2024: Resultado Preliminar

Dia 20/01/2024: Período para Interposição de Recurso ao Resultado Preliminar

Dia 29/01/2024 :Resultado Final Homologado.

 - Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

10.1 O Cronograma do Processo de Seleção Simplificada obedecerá ao calendário a seguir:

Dia 04/01/2024: Publicação do Edital;

Dia 05/01/2024 a 06/01/2024: Período de Inscrição online;

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL Nº 01/2024-GAB/SEMECTI

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovação – SEMECTI

Dia 08/01/2024 e 09/01/2024: Entrega presencial das documentações;

Dia 22/01/2024: Resultado Preliminar

Dia 23/01/2024: Período para Interposição de Recurso ao Resultado Preliminar

Dia 31/01/2024 :Resultado Final Homologado.

                                                                                                                       Codó- MA, 19 de janeiro de 2024.

                                       ________________________________________________________

Prof.ª. Maria do Carmo Costa Pires

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO- SEMECTI